MincKi гарадсга выканаучы камйэт
Камггэт па ахове здароу’я

Устинова адукацьп
«Беларуси:! дзяржауны медыцынскт

каледж»

ЗАГАД

г. Мшск

Минский городской исполнительный комитет
Комитет по здравоохранению
Учреждение образования

«Белорусский государственный медицинский
колледж»

ПРИКАЗ

г. Минск

Об участии в экспериментальной
деятельности в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Республики
Беларусь «Об экспериментальной и инновационной деятельности в
2023/2024 учебном году» от 28.08.2023 № 411

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Организовать работу по реализации экспериментального проекта:

«Апробация модели проведения объективного структурированного
клинического экзамена в образовательном процессе учреждений образования
медицинского профиля» (далее - проект) и определить состав участников
экспериментальной деятельности (далее - ЭД) из числа педагогических
работников учреждения образования «Белорусский государственный
медицинский колледж» (далее - колледж):

Катова О.Н., директор;
Сербун О.В., заместитель директора по производственному обучению;
Члены:
Валюк Л.А., заместитель директора по учебной работе;
Шуляк-Игнатьева О.Ю., начальник учебно-методического отдела;
Кирдун О.В., методист;
Санько А.Н., заведующий лабораторией по отработке навыков;
Ильясова Т.А., председатель цикловой комиссии терапии и хирургии;
Хорошко А.С., председатель цикловой комиссии терапии № 1;
Багдасарова Н.Ф., Башилова И.А., Воронцова Е.И., Горбач Н.Н.,

Егорченко Е.В., Кондратович А.В., Лютко Л.А., Лященко Н.М., Пашук Н.В.,
Трофимук Т.Н., Трофимук А.Г., Никифорова Т.А. - преподаватели.

2. Для выполнения индивидуальных заданий по реализации проекта
из состава участников ЭД сформировать творческие группы:

2.1. Группа по терапии № 1: Ильясова Т.А. - руководитель,
Багдасарова Н.Ф.

2.2. Группа по терапии № 2: Хорошко А.С. - руководитель,
Лященко Н.М., Санько А.Н.

2.3. Группа по сестринскому делу и манипуляционной технике:
Кондратович А.В. - руководитель, Егорченко Е.В., Трофимук Т.Н.

2.4. Группа по хирургии и травматологии: Башилова И.А. -
руководитель, Лютко Л.А., Трофимук А.Г.

2.5. Группа по акушерству и гинекологии: Воронцова Е.И. -
руководитель, Пашук Н.В.

2.6. Группа по педиатрии: Никифорова Т.А. - руководитель, Горбач
Н.Н.

3. Творческим группам провести в 2023/2024 учебном году текущую
аттестацию в форме объективного структурированного клинического
экзамена с составлением отчета.

4. Определить ответственными за:
4.1. предоставление симуляционного оборудования, необходимого для

отработки практических навыков - заведующего лабораторией по отработке
навыков Санько А.Н.;

4.2. методическое сопровождение, организацию методической помощи
членам творческих групп - методиста Кир дун О.В.

5. Контроль за исполнением приказа:
5.1. в части организациии проведения ЭД возложить назаместителя

директора по производственному обучению Сербун О.В.;
5.2. в части методической работы - начальника учебно-методического

отдела Шуляк-Игнатьеву О.Ю.
6. Приказ колледжа от 01.02.2023 № 41 считать утратившим силу.

Директор // / О.Н.Катова